Platano ſimilis.

LIII.

Themistoclem Athenarū principem: prodūt
 auctores grauiffimi: poſtea q̄ āpliffime patriā
 eſt promeritus ſolitū tamē ſepius conuitio a Ciui
 bus inceſſi. Vnde illius præclara circūfertur ſentē
 tia. Quid eis negociū faceſſetis: qui vobis fuere
 benigni? Se quoq; ſubinde Platano conſimilē præ
 dicabat: ad quā decurrerent quos inſeſtaret imber
 mox vero ſerenitate reddita velleretur ab eiſdem:
 interimq; conuitijs proſcinderet. Ex hīſtoria igi
 t̄ produci Adagijs forma poteſt: vt dicatur Is Plata
 no aſſimilis: cui⁹ opera: q̄uis neceſſario ſepius vta
 mur: nihilominus inſita quadam prauitate illū eū
 dem incommodis liberi: habemus deriſui: cōuellī
 mus: perditum! quandoq; etiam cupimus. Mox ta
 men de neceſſitate dephenſi expertā repetimus vir
 tutem.

Verba cupreſſo ſimilia.

LIIII

Phociō Atheniēſis: quē nemo vel ridētē vidit
 vel flentē: quū ciuitatē itueretur a Leofthene
 præcipitatam in bellū: dum libertatis ſpem & Im
 perij cōcipit illa tumidius. Verba eius Cupreſſis

ADAGIALES FLOSCVLI.

cōsimilia sibi dicebat videri: quoniam pulchra quidem foret: ac sublimia. Cæterū fructu omnino carerēt. Ex hoc Adagium producitur: de ijs quæ speciosa videntur: inania tamen sunt: & nullum profus emolumentum præferentia. Nā arbor hæc (vti docuit Plinius) natu morosa: fructu etiā est superuacua: Baccis torua: folio amara: odore virulenta: ac ne umbra quidem gratiosa.

Seruus non habet caput.

LV.

Seruos non habere caput Iureconsulti statuunt: id quū dicūt: intelligi volunt statū. Proinde Seruum nō minui capite: quia nullū habet: hoc est nec libertatem: nec ciuitatē: nec familiam. Quibus si quis exuat: maxima dicitur capitis diminutio: vt accidit ijs: qui serui penę efficiuntur atrocitate sententię vel libertatis: nomine ingratiitudinis in patronos condemnatis: vel qui se ad precium participandū venūdari passi sunt. Nā minor siue media capitis diminutio est: quū ciuitas quidē amittit: libertas vero retinet. Quā accidit ei: cui aqua & igni interdicitū fuerit: aut in insulā sit deportatus. Minima vero capitis diminutio est: quū ciuitas retinetur: & libertas: sed status hominis cōmutat. Quod ijs evenit: quū sui fuerit iuris: cœperūt alieno iuri subijci: vel si filius familias a patre fuerit mancipatus.

Seruus Ceruus.

LVI.

Seruos fugitiuos: scribit Pōponius Festus: Ceruos nūcupari: de aīalis celeritate: facta nominis ratione. Ex quo apud Martialem: ita legendum eruditioribus videt. Suppositā fama est: quondam pro

virgine Ceruam. At nūc pro Ceruo mentula sup-
posita est.